n° 209/2025;

Preso atto che il Direttore dei Lavori nominato, con Determinazione Dirigenziale n° 679 del 31/03/2025, ha
provveduto  alla  consegna  dei  lavori  alla  ditta  aggiudicataria  in  data  20/06/2025,  con  giorni  utili  per
l'ultimazione  pari  a  275 (duecentosettantacinque)  naturali  e  consecutivi  come  previsto  al  punto  2.8  del
Capitolato Speciale di Appalto; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 1676 del 29/08/2025 di autorizzazione al subappalto ex art. 119 del
D.Lgs. n° 36/2023 da parte del Consorzio CON.CO.S Soc.

[...]

Vista la documentazione contabile prodotta dal Direttore dei Lavori redatta in data 10/02/2026 relativa al
primo Stato Avanzamento Lavori (SAL), dalla quale risulta che sono state eseguite lavorazioni (a tutto il
30/12/2025)  per un importo lordo pari  a  euro 170.434,00 (centosettantamilaquattrocentotrentaquattro/00)
così costituita:
- Libretto delle misure;
- Registro di contabilità;
- S.A.L. n° 1 al 30/12/2025;
- Liste in economie.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 11 comma 6 del Decreto Legislativo n° 36/2023, è stata operata la ritenuta
dello 0,50% a titolo di garanzia per l’osservanza delle norme e delle prescrizioni relative alla prevenzione
degli infortuni, per un valore di euro 702,42 (settecentodue/42);

Visto il Certificato di Pagamento n° 1 redatto dal Direttore dei Lavori in data 10/02/2026 per l'importo netto
di € 140.483,05 (al netto del ribasso d'asta e delle ritenute di legge), oltre IVA come per legge così costituito:

Descrizione Importo €